

Særlig indsats Vigerslev/ Folehaven				
Beskrivelse	Formål	Udført Aktivitet	Status dec. 2011	Samarbejdspartner e
<p>Dialog med kommune og boligselskaber om krav og forventninger til kommende helhedsplaner</p>	<p>Fremadrettet styrket indsats og koordinering af områdebaserede indsatser i bydelen</p>	<p>Møde i bolignetværket med oplæg af Mia Manghezi, kontorchef TMF</p> <p>Sekretariatet deltager løbende i møder med forvaltningen i relation til de nye ansøgningsrunder (pågående)</p> <p>Møde med forvaltning vedr. kommende helhedsplaner/udsatte byområder og bydelsplan</p>	<p>Forvaltningen har besluttet at omorganisere helhedsplansarbejdet på en måde der sikre sammenhæng og koordinering mellem lokale indsatser hvilket er helt i tråd med indsatsens ånd.</p> <p>Forankring Udvalg for integration og netværk</p> <p>Forslået strategi for opfølgning i 2012</p> <p>Fra lokaludvalgets side vil der i 2012 være behov for opfølgning og understøttelse af det bydels koordinerende arbejde herunder deltagelse i den forventede overordnede styregruppe for Valby samt eventuelt sekretariatets deltagelse i den forvaltningsmæssige koordineringsgruppe.</p> <p>Eventuel indtænkning af strategi for udsatte boligområder i forbindelse med bydelsplanen</p>	<p>Kontor for Kvarterudvikling i TMF Bolignetværk Øvrige forvaltninger</p>

<p>Helhedsplan Kulbanevej</p>	<p>Sikre sammenhængende løft af området</p>	<p>Dialog med boligselskaber, afdelingsbestyrelser og Center for Kvarterudvikling i TMF.</p> <p>Dialogmøde med boligforeninger i Vigerslev</p>	<p>Som ovenfor –</p> <p>Der har været dialog mellem de respektive foreninger og Henriksgården har meddelt at de ikke ønsker at deltage.</p> <p>De øvrige forventes at indgå i en fælles helhedsplan. Endelig status / implementering afhænger af de kommunale fastlagte rammer</p> <p>Forankring Udvalg for integration og netværk</p> <p>Forslået strategi for opfølgning i 2012 Som ovenfor + borger/unge inddragelse i forbindelse med lokalplan for Kulbanevej, som skal sammentænkes med helhedsplans planlægningen (forventet foråret 2012)</p> <p>Lokalplan/helhedsplan kan indtænkes som fokus i forbindelse med bydelsplanlægningen</p>	<p>Boligselskaber Afdelingsbestyrelser Københavns kommune Landsbyggefonden Borgere og foreninger i de berørte områder</p>
<p>Natteravne i Vigerslev området</p>	<p>Udbrede natteravnkoncept et til hele Vigerslev / folehaveområdet med det formål at gøre bydelene tryktere</p>	<p>Dialog med eksisterende natteravne i Valby (pågående)</p>	<p>Der har ikke været konkrete aktiviteter / tiltag da det blev planlagt at skyde indsatsen til borgerinddragelse i forbindelse med lokalåplan som er udsat til 2012</p> <p>Forankring Udvalg for skole, børn og unge</p> <p>Forslået strategi for opfølgning i 2012 Den kommende aktivitetsmedarbejder på Kulbanevej kan være med til at afsøge behovet / rekruttere i det denne medarbejder har rekruttering af forældre/frivillige blandt sine formål.</p>	<p>Lykkebo skole Lokale foreninger Helhedsplaner</p>

Gang i foreningslivet i Vigerslev	Styrke foreningslivet i Vigerslev med udgangspunkt i Lykkebo skole som udviklingsdynamo – herunder aktiviteter til børn og unge samt styrkelse af frivillige foreninger og indsatser	Dialog med lokale foreninger og Lykkebo skole (pågående)	Der har været dialog med skole og enkelte foreninger uden resultat – dog er alle parter indstillede på at fortsætte arbejdet Forankring Udvalg for skole, børn og unge Forslået strategi for opfølgning i 2012 Den kommende aktivitetsmedarbejder på Kulbanevej har dette som særligt fokus Den særlige aktivitetspulje kan understøtte formålet	Klubber Fritidshjem Helhedsplaner Skoler Boligforeninger Frivillige foreninger
Wilhelm Thomsens alle og omegn	Sikre positiv udvikling	Undersøge muligheden for at gøre indsats her – eventuelt som del af kulbanevej helhedsplan (Pågående)	Valby ejendommene er koblet på ansøgning om helhedsplan for Vigerslev/Kulbanevej Forankring Udvalg for integration og netværk Forslået strategi for opfølgning i 2012 Som under dialog med kommuner...	bolignetværk
Bydelsmodel				
Koordinerende funktion	Samordne tilbud og indsatser	Undersøge behovet for koordinerende indsats Deltagelse i Sikker By konference	I forhold til helhedsplansarbejdet har lokaludvalget påtaget sig koordinerende funktion Koordinering af kommunale og frivillige indsatser er ikke igangsat men der bliver automatisk mere koordinering med ny helhedsplans struktur. Forankring Udvalg for integration og netværk Forslået strategi for opfølgning i 2012 At arbejdet sammentænkes med det pågående arbejde med at skabe en strategi der kan sikre sammenhæng mellem sikker by og lokaludvalgene i København	Forvaltning Helhedsplaner Klubber Børn og unge

Styrkelse og udvikling af tilbud til børn og unge	Mere tidssvarende og attraktive tilbud	<p>Dialog med forvaltning og aktører om muligheder – eventuelt efter Bispebjerg Ungebydelsplan som forbillede /afsluttet)</p> <p>Forvaltningen har iværksat en unge inddragelse i Akacieparken med henblik på at afdække børn og unges forventninger til klubtilbud etc. Resultater afventer</p> <p>Ungdomszonen under Valby Kulturdage</p>	<p>Der har ikke været konkret udvikling på området endnu men KK har nedsat en ungdomskommission som lokaludvalgets arbejde eventuelt kan tage afsæt i.</p> <p>Forankring Udvalg for børn, unge og skole</p> <p>Forslået strategi for opfølgning i 2012 Etablering af ungdomspanel eller lignende i forbindelse med bydelsplans arbejdet</p>	BUF Valby Klubber
Naboskabskampagne				
Indbrugskampagne i udvalgte boligområder	Øge tryghed at nedbringe antallet af indbrud	<p>- Oplysningskampagne med udgangspunkt i materiale fra center for sikker By (udviklet af politiet og KK kommune) (pågående)</p> <p>3 Møder afholdt i</p>	<p>Politiet har identificeret områderne omkring Folehaven, Valby Laggade Station og Danshøj Station som værende specielt plagede af indbrud. Der har været afholdt møde med grundejerformænd i de respektive områder. Resultatet er af der over sommeren er afholdt 3 debatarrangementer for grundejere i samarbejde med politiet</p> <p>Forankring Udvalg for integration og netværk</p> <p>Forslået strategi for opfølgning i 2012 Dialog med politiet om eventuelt opfølgende indsatser – kan sammentænkes med politiets ”Din betjent” kampagne.</p>	<p>Helhedsplaner Politiet Center for sikker By</p>

<p>Sikker By ugen: Vandringer i ”utrygge” boligområder og dialog møder</p>	<p>Øge tryghed og kendskab på tværs</p>	<p>- Vandrings arrangementer i: Akacieparken Sjælør Boulevard Folehaven</p> <p>Arrangeres af sundhedsgruppen/helhedsplan/natteravne, betales af os herunder kommunikationen</p>	<p>De tre vandringer blev afholdt med mellem 15 og 25 deltagere. Flest lokale beboere.</p> <p>Der var god stemning ved alle arrangementerne</p> <p>Forankring Udvalg for integration og netværk</p> <p>Forslået strategi for opfølgning i 2012 Ikke sikker central sikker by uge gennemføres i 2012</p>	<p>Helhedsplaner</p>
<p>Sikker by ugen Arrangement afholdt af Kultur Valby for børn og unge</p>	<p>Involvere børn og unge i debat om sikker by</p>	<p>Teter-debat forestilling for alle elever i 6-8 klasse Psykisk selvforsvarskursus for piger</p>	<p>Der blev afholdt i alt 3 teaterforestillinger og 2 workshops hvilket var halvdelen af de planlagte aktiviteter.</p> <p>Alle arrangementer forløb godt og gjorde stort indtryk.</p> <p>Forankring Udvalg for skole, børn og unge efter behov</p> <p>Forslået strategi for opfølgning i 2012 Efter behov</p>	<p>BUF Valby, Klubber, institutioner Kultur Valby børneteam</p>